
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
4 EDUCACION FISICA Y DEPORTES

JVisto los antecedentes que se adjuntan ;

CONSIDERANDO

Que la asignación específica 01.17 del Empleado Eventual Contratado
del Programa 138% Desarrollo del Sistema, Sub=- Programa 138':.% Forma-
cion y Calificación de Recursos Humanos del Sistema, Actividad 138%,,01 Formato y Apoyo a las Acciones del CESIRED del Pliego 26 Insti

ñ tuto Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes, se encuentra imposibilitada de cumplir con las metas previstas y es prioritaria su implementación;

Que por otro lado la Asignación Específica 01.0% Transitoria Pensionable del Programa 1384 Desarrollo del Sistema, Sub= Programa 1384,
5 Infraestructura, Mantenimiento y Equipamiento de Instalaciones De
portivas, Actividad 1384,5,01 Gestión Administrativa, Estudios, Man
tenimiento y Equipamiento de Instalaciones Deportivas del Pliego 26
Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes, cuenta con saldos disponibles por haberse diferido su Programación;

. 4 . oDe conformidad con lo disp A o «m0spuesto en los Artículos Ns. 39%, ho”, y -
1

Yo . 511” de la Ley 23233, Ley del Presupuesto de la República para 1981;

A Estando a lo informado por la Oficina de Planificación, Oficina Cen0 A a nt e . .. TT=3| tral de Administracion y con la opinión favorable de la Direccióne Ejecutiva;E)SSSS. 7
SE RESUELVE

Artículo Unico .- AUTORIZAR una Operación de Transferencia de Asig
naciones Presupuestales por la cantidad de -

CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL y 00/00 SOLES ORO (4'700,000.00) -
en el Presupuesto del Sector Público para 1981 conforme al detalle-
siguiente :

x

Hoss



.
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

> EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0267-20-81...

. E Lima, 04... 08 cocoTU A ucccicioo. de 19...8.1

e VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR : 13 EDUCAC 1 ON

PLIEGO : 26 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION,> UI
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

a PROGRAMA 1384 DESARROLLO DEL SIS TEMA

FINANCIAMIENTO : CAPITULO V
INGRESOS POR TRANSFE INTERNAS DEL SECTOR PUBLICO DEL MI-

RENCIA. : NISTERIO DE EDUCACION,
S/. "700,000.00

DE LA ACTIVIDAD 1384,
DE LA ASIGNAC ION

01.00 REMUNERACIONES S/. 4*700,000.00
04 TRANSITORIA PENSIONABLE S/. 4'700,000.00

vu

A LA ACTIVIDA 1381.4.01
LA ASIGNAC 1 ON

01.00 REMUNERAC I([ONES €/ "700,00000.00JsII /

ATARN ¡POS17 DEL EMPLEADO EVENTUAL CONTRAT. S/. 4'700,000,00

T 0 T A L S/. 4'700,000.00

BIANCH
JEFE DEL INRED



*

INRED 0% yn 0 No... 257—DINEF/81
"923 Fecha12-6-81.

€ . Lo

WE. M0 RARA N.OU M
Correspondencia Interna

(A) DIRECTOR EJECUTIVODE: e E me

Y (DE) D
LI” DEVEDUCACION FISICAa crriicciani MSTITUTE:EDE MERA lr rcame nor cotrnccnciacrcrococontosrrononnrrciinnconacracoroitos

PA _Elepa¡proyecto'de" Rés lución¡y Directiva
JERETON A SONASReferencia Er diaas

Elevo adjunto al presente, un Proyec
to de Resolución y Directiva,de la Activi -
dad Educación Física Social. en Centros de

o Readaptación Social, para su aprobación.

de
e Atentamente,

y ]

DINA Y An
maju. A y cabA Plot, LUIS/! 3 CISNEROS

"Director Racional de Educación Física



R.J. N* 0267-AD-81

De On
y egaTESEo Jarlgmura NACIOn”.a

Eyucacion AN A AJEFATURA ps?
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME w0 | ll oca-s1

A : Director Ejecutivo
| De : Jefe de La Oficina Central de Administración

Asunto : Proy. de Res. autorizando una operación de transferencia
pptal. S/. 4'700,000.00.

Fecha : Lima, 28 de Mayo de 1981.

Tengo el agrado de dirigUme a Ud., a fín de comunk-
carte que esta Ofícina opina favorablemente sobre La aprobación del
proyecto de resolución adjunto en el cual se efectúa una operación -
de Transferencia de Asignaciones Presupuestales por S/. 4'700,000.00,
de La Actividad 1384.5.01 a la Actividad 1384.4.01.

Es cuanto tengo que ¿nformar a Ud., salvo mejor pare-
cet.

JBN/£5.

ecc: U.Elnanciera.

OR NAGARO BIANCHI1
JEFE DEL INRED



INSTITUTO NACIONAL DJ¿ RECREACION
»-

EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.2...Lima, .......... O cncacnnionenin merino 100 Encc de 19........

Vistos los antecedentes que se adjuntan;

CONSIDERANDO :

Que la asignación espedifica 01,17 del Empleado Eventual Contratado
del programa 1384 desarrollo del Sistema RED; Sub-Programa 1384,k4 -
Formacion y Calificación de Recursos Humanos del Sistema, Actividad
1384 4.01 Fomento y apoyo a las acciones del CESIRED del pliego 26

Instituto Nacional de Recreacion, Educacion Fisica y Deportes se en
cuentra imposibilitada de cumplir con las metas previstas y es prig
ritaria su implementacion;

Que por otro lado la asignación especifica 02.16 Materiales Depor-
tivos del Programa 1384 Desarrollo del Sistema; Sub Programa 1384,3
Expansión del deporte afiliado de aficionados actividad 384 3.01-
fomento y apoyo a las acciones del deporte afiliado de aficionados”
del pliego 26 Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y
Deportes, cuenta con saldos disponibles por haberse diferido su pro
gramac ¡ón;

De conformidad con lo dispuesto en los artículos NS, 39, 40, y 45?,
de la Ley 23233, Ley del Presupuesto de la República para 1981;

Estando a lo informado por la Oficina de Planificación, Oficina Cen

tral de Administración y con la opinión favorable de la Dirección -
Ejecut iva;

SE RESUELVE  :

Artículo Unico .= AUTORIZAR una Operación de Transferencia de A -
signaciones Presupuestales por la cant idad de -

CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL y 00/00 SOLES ORO (s/.14+'700,000,=)
/ en el Presupuesto del Sector Público para 1981 conforme el detal le-

siguiente :

O? Of yoo,
JEFES Hino



INSTITUTO NACIQNAL BE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.o...

JCA,glm,

LIMA. ceAA de 19.......

VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR : 13 EDUCACION

PLIEGO : 26 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION, EDU
CACION FISICA Y DEPORTES

PROGRAMA : 1384 DESARROLLO DEL SISTEMA

FINANCIAMIENTO : CAPITULO V

INGRESOS POR TRANSFEREN INTERNAS DEL SECTOR PUBLICO DEL MINISTE=
CIAS : RIO DE EDUCACION , S/.  4'700,000,00

DE ME SEEEENRAR TE

GASTOS

02.00 BJENES s/. "790 0

16 MATERIALES DEPORTIVOS S/.  4'700,000,00
A_LA ACTIVIDAD 9
ALA AS 0

01,00 REMUNERAC ONES S/.  14'700,000,0

17 DEL EMPLEADO EVENTUAL CONTRATADO S/.  14'700,000,00

T 0 T A L DOBbLOGILDOAOA6OLCO/O0AAUAIAArseo.00 Ss/. 4'700,000,00

Regístrese y Comunfquese;

GARO BIANCHD
JEFE DEL INRED



ua
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

DE

ASUNTO

REF,

FECHA

9 JU

INFORME N”* 187 -0P,81,

DIRECTOR EJECUTIVO
JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

TRANSFERENCIA DE ASIGNACION PRESUPUESTAL

S/. 4'700,000,00
OF.N*003-EEF/81 AD,HOC , ESCUELA EXPERL

MENTAL DE FUTBOL,

Lima, 27 de Mayo de 1981

Es grato dirigirme a Ud, a fin de informar
en atención a lo solicitado en el oficio de la referencia, que -
esta Oficina opina favorablemente por el Proyegto de Resolución”
de Transferencia de Asignaciónes Presupuestales del CESIRED por
el monto de S/, 4'700,000,00

les vigentes para dichos fines,
Asimismo cumple con los dispositivos lega-



7

F DIRECTIVA N* 017-AD-81 -

Se e $4)
3

N i

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRE D)
INFORME N* 195 -o0P-81

A : DIRECTOR EJECUTIVO
DE ? JEFE a.¡. DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Actividad de Educación Física Social en
CRAS

FECHA : Lima, Junio 03, 1981

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para informar
que esta Oficina, opina favorablemente por la realización de

la actividad "Educación Física Social en Centros de Readapta
ción Social de Lima Metropolitana'', la misma que se encuentra
considerada en el Plan y Presupuesto de la DINEF, para el pre
sente año.

Atentamente,

OP/HRR.

Reg.578
c.4:1 0.

HUGO ROMERO ROMERO8 . Jefe a.i. de la Of. de
Planificación


